Башкортостан Республикаhы Ишембай районы муниципаль район Советы

453200, Ишембай калаһы, Ленин проспекты, 60 тел.: 3-39-28, 4-19-54



Республика Башкортостан Совет муниципального района Ишимбайский район

453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60 тел.: 3-39-28, 4-19-54

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

шестого созыва

КАРАР РЕШЕНИЕ

О выделении средств на адресную компенсационную выплату на удешевление стоимости питания для обучающихся из малообеспеченных семей муниципальных общеобразовательных организаций муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

В целях исполнения Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии с частями 8, 9 ст. 66 Федерального Закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», санитарно-гигиенических правил и норм СанПин 2.3/2.4.3590-20, а также в рамках реализации Программы от 07 июня 2024 г. №784-П «Развитие системы образования в муниципальном районе Ишимбайский район Республики Башкортостан», на основании решения от 25 декабря 2024 г. № 5-57 «О бюджете муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и в целях укрепления здоровья, формирования осознанного отношения к здоровому питанию и их реализации, Совет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан шестого созыва решил:

- 1. Выделить компенсационные средства для обучающихся из малообеспеченных семей общеобразовательных организаций на организацию питания в размере 39,01 рублей в день с 01 марта 2025 г. на одного обучающегося за счет средств муниципального бюджета Ишимбайский район Республики Башкортостан по соответствующей статье расходов (приложение).
- 2. Признать утратившим силу решения Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 13 декабря 2012 г. № 4/45 «О выделении средств на компенсационную выплату на удешевление стоимости питания обучающихся из малообеспеченных семей общеобразовательных учреждений муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан», от 03 октября 2014 г. № 25/362 «О выделении средств на адресную компенсационную выплату на удешевление стоимости питания обучающихся и воспитанников образовательных организаций муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан».

- 3. Финансирование производить за счет средств местного бюджета на соответствующий финансовый год, постоянно.
- 4. Муниципальному казенному учреждению Управление образования муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, муниципальным общеобразовательным организациям обеспечить полный охват питанием обучающихся по фактическим дням посещения.
- 5. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан и в газете «Восход».
- 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по социальным вопросам, охране правопорядка и делам общественных объединений.

Председатель Совета

Г.И. Баканова

г. Ишимбай

4 марта 2025 года

№ 7-117